ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRỌNG

Số:        /UBND

V/v xin ý kiến góp ý về các

biện pháp bảo đảm thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn

xã Quang Trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Trọng, ngày 21 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức xã Quang Trọng

- Các xóm 8/8 trên địa bàn xã

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ
về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Ủy ban nhân dân xã Quang Trọng đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Nghị quyết

về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Quang Trọng

đảm bảo đúng quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân xã Quang Trọng đề nghị Cán

bộ, công chức xã và cộng đồng dân cư tham gia đóng góp ý kiến cho dự thảo nêu trên

(có bản dự thảo tờ trình, nghị quyết kèm theo)

Ý kiến đóng góp bằng văn bản của các cán bộ, công chức, cộng đồng dân cư xin

gửi về đ/c Nông Thị Lành, công chức Văn phòng thống kê xã trước ngày 16/12/2024

để tổng hợp, tiếp thu chỉnh sửa và hoàn thiện trình Hội đồng nhân dân, UBND xã xem

xét, quyết định. Đề nghị các các cán bộ, công chức, các xóm nghiêm túc thực hiện

nhiệm vụ được giao./

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Văn Tô

2

		2024-11-21T15:27:05+0700

		2024-11-21T16:24:45+0700

		2024-11-21T16:24:45+0700